
Ano CL No- 46
Brasília - DF, sexta-feira, 8 de março de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030800001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 12
Ministério da Defesa......................................................................... 14
Ministério da Educação .................................................................... 33
Ministério da Fazenda....................................................................... 80
Ministério da Integração Nacional ................................................... 93
Ministério da Justiça ......................................................................... 95
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 98
Ministério da Previdência Social...................................................... 98
Ministério da Saúde ........................................................................ 101
Ministério das Cidades.................................................................... 112
Ministério das Comunicações......................................................... 112
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 117
Ministério de Minas e Energia....................................................... 118
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 123
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 125
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 125
Ministério do Esporte...................................................................... 126
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 127
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 128
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 129
Ministério do Turismo .................................................................... 132
Ministério dos Transportes ............................................................. 132
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 135
Ministério Público da União .......................................................... 135
Tribunal de Contas da União ......................................................... 138
Poder Legislativo............................................................................. 140
Poder Judiciário............................................................................... 140
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 156
Ineditoriais ....................................................................................... 159

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2013 - UASG 110245

Nº Processo: 00034002222201211 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corrretiva em veiculos de diversas marcas, que
compõem a frota operacional da Imprensa Nacional. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 08/03/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Sig, Quadra 06, Lote 800 - Terreo Setor Grafico -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/03/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Valor do Edital R$ 9,40

MAURO FRANCA MUNIZ
Pregoeiro

(SIDEC - 07/03/2013) 110245-00001-2013NE000001

SUBCHEFIA PARA ASSUNTOS JURÍDICOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 1 AO ACORDO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA ENTRE: A Subchefia para Assuntos Jurídicos da
Casa Civil da Presidência da República, CNPJ nº 00.394.411/0001-
09, e a Universidade Estadual do Norte do Paraná.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº
19/2010 (Processo nº 00025.000189/2010-32).
OBJETO: Cooperação técnica objetivando estimular a produção de
artigos científicos jurídicos e ampliar o corpo de consultores da Re-
vista Jurídica da Presidência.
VIGÊNCIA: 15/09/2012 a 15/09/2014.
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2012, Ivo da Motta Azevedo Cor-
rêa, Subchefe para Assuntos Jurídicos da Casa Civil da Presidência da
República, e Eduardo Meneghel Rando, Reitor da Universidade Es-
tadual do Norte do Paraná.

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 1 AO ACORDO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA ENTRE: A Subchefia para Assuntos Jurídicos da
Casa Civil da Presidência da República, CNPJ nº 00.394.411/0001-
09, e a Faculdades Metropolitanas Unidas.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº
21/2010 (Processo: 00025.000233/2010-12).
OBJETO: Cooperação técnica objetivando estimular a produção de
artigos científicos jurídicos e ampliar o corpo de consultores da Re-
vista Jurídica da Presidência.
VIGÊNCIA: 22/11/2012 a 22/11/2014.
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2012, Ivo da Motta Azevedo Cor-
rêa, Subchefe para Assuntos Jurídicos da Casa Civil da Presidência da
República, e Labibi Elias Alves da Silva, Reitora da Faculdades
Metropolitanas Unidas.

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 1 AO ACORDO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA ENTRE: A Subchefia para Assuntos Jurídicos da
Casa Civil da Presidência da República, CNPJ nº 00.394.411/0001-
09, e a Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº
22/2010 (Processo: 00025.000199/2010-78).
OBJETO: Cooperação técnica objetivando estimular a produção de
artigos científicos jurídicos e ampliar o corpo de consultores da Re-
vista Jurídica da Presidência.
VIGÊNCIA: 11/10/2012 a 11/10/2014.
DATA DE ASSINATURA: 11/10/2012, Ivo da Motta Azevedo Cor-
rêa, Subchefe para Assuntos Jurídicos da Casa Civil da Presidência da
República, e Dom Joaquim Giovani Mol Guimarães, Reitor da Pon-
tifícia Universidade Católica de Minas Gerais.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00087000358201271.
PREGÃO SISPP Nº 107/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 16812837000175. Contratado : AL-
FAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ES-
CRITORIO. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de material de lim-
peza automotiva. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 . Vigência:
07/03/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$8.985,00. Fonte: 100000000
- 2013NE800279. Data de Assinatura: 07/03/2013.

(SICON - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00087000358201271.
PREGÃO SISPP Nº 107/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 13519023000159. Contratado : FOR-
TY - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EM-
BALAGE. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de material de lim-
peza automotiva. Fundamento Legal: Lei n¨ 10.520/2002 . Vigência:
07/03/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$2.900,00. Fonte: 100000000
- 2013NE800280. Data de Assinatura: 07/03/2013.

(SICON - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00087000358201271.
PREGÃO SISPP Nº 107/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 08821528000133. Contratado :
WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTEN-
SILIOS DE H. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de material de
limpeza automotiva. Fundamento Legal: Lei n º 10.520/2002 . Vi-
gência: 07/03/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$1.980,00. Fonte:
100000000 - 2013NE800281. Data de Assinatura: 07/03/2013.

(SICON - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 110001

Número do Contrato: 160/2012.
Nº Processo: 00059.000259/2011.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2012 Contratante: PRESIDENCIA
DA REPUBLICA -CNPJ Contratado: 02109175000167. Contratado :
T & T ENGENHARIA, IRRIGACAO E SISTEMAS DE AUTO-
MACAO LTD. Objeto: Prorrogação do prazo de execução dos ser-
viços. Fundamento Legal: Art. 57, ÷ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 07/03/2013 a 04/07/2013. Data de Assinatura:
06/03/2013.

(SICON - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2013 - UASG 110001

Número do Contrato: 53/2009.
Nº Processo: 00140000611200819.
PREGÃO SISPP Nº 11/2009 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 00700518000138. Contratado : POLI
ENGENHARIA LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência até
10 de março de 2014. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei
nº 8.666/93. Vigência: 10/03/2013 a 10/03/2014. Data de Assinatura:
07/03/2013.

(SICON - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00088001302201224 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento e instalação de câmeras de
CFTV no depósito do Palácio da Alvorada. Total de Itens Licitados:
00009 . Edital: 08/03/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Palácio do Planalto, Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic
Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 08/03/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 26/03/2013 às 09h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O Edital está disponível na Pre-
sidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207, do Palácio do
Planalto), bem como nas páginas eletrônicas: www.comprasnet.gov.br
e www.sg.gov.br/secretaria-de-administracao/licitacoes.

VESPER CRISTINA BANDEIRA CARDELINO
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2013

Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes empresas:
ARMAZÉM PRODUÇÕES EVENTOS E COMUNICAÇÃO LTDA,
CNPJ nº 09.258.387/0001-55, item 1, no valor total de R$ 7.355,00 e
LR10 PRODUÇÕES E LOGÍSTICAS LTDA ME, CNPJ nº
12.523.311/0001-14, item 2, no valor total de R$ 6.380,00.

VESPER CRISTINA B. CARDELINO
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2013) 110001-00001-2013NE800007


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-08T06:01:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




